
 

  

C O M U N E   D I   R O M E N T I NO 

PROVINCIA DI NOVARA 
 

 

Via Chiodini, n. 1 - cap. 28068 -  0321 869811 -  0321 860643 

e-mail: protocollo@comune.romentino.no.it  

C.F . 00225920032 

 

Area Urbanistica Ambiente Territorio Tecnica 

 

DETERMINAZIONE n. 76  Data 25-09-2019 

 
 

OGGETTO: 

 
DETERMINAZIONE PER L'AVVIO DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE VOLTA 
ALL'INDIVIDUAZIONE DI UNO O PIÙ SOGGETTI ATTUATORI PER LA REALIZZAZIONE DI 
PROGETTI DI PUBBLICA UTILITÀ 
 

  
 
 

L’anno  duemiladiciannove il giorno  venticinque del mese di settembre nel proprio uffici; 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che con la Deliberazione n. 41-8652 del 29 marzo 2019, la Giunta Regionale ha approvato, in 
attuazione dell’articolo 4, comma 1, lettera l) della legge regionale 34/2008 e 
nell’ambito del POR FSE 2014/2020 Asse 2 Inclusione sociale e lotta alla povertà, 
priorità 91 Ob. Specifico 6, Azione 1, Misura regionale 2, l’Atto di indirizzo per le 
“Azioni di politica attiva del lavoro per la realizzazione di progetti di pubblica 
utilità(PPU)” per gli anni 2019-2021; 

 
CONSIDERATO che la Regione Piemonte, ha pubblicato, in attuazione dell’atto di programmazione 

approvato con la D.G.R. predetta, il bando “Azioni di politica attiva del lavoro per la 
realizzazione di progetti di pubblica utilità -PPU – Periodo 2019-2021” che prevede che 
le domande di contributo siano presentate entro i seguenti termini: 

 
- 1° sportello: periodo dal 30/09/2019 al 14/10/2019; 

 
VISTA   la deliberazione di Giunta n. 88 del 23/09/2019, con la quale l’Amministrazione 

Comunale ha approvato la partecipazione al sopra citato bando, definendo come area 
di intervento quella relativa alla valorizzazione del patrimonio pubblico urbano, in 
particolare la riqualificazione di parchi ed aree verdi comunali, nonché il 



  

 

miglioramento dell’accessibilità dei marciapiedi; 
 

ATTESO, quindi, che in carico al settore scrivente vi è il procedimento per l’individuazione di uno 
o più soggetti attuatori del progetto; 

 

RITENUTO, a tal fine, di dover pubblicare sul sito del Comune un avviso finalizzato 
all’individuazione del soggetto attuatore, corredato della relativa modulistica; 

 
DATO ATTO, che la somma totale prevista per il progetto è pari ad € 39.900,00 e che la somma 

necessaria alla copertura del cofinanziamento richiesto è pari ad € 7.980,00; 

 

VISTA  la documentazione predisposta sulla base dei modelli regionali: 

 Avviso Pubblico; 

 Schema di domanda;  

 Schema di progetto; 

 Testo del Bando predisposto dalla Regione; 
 
RITENUTO di dover procedere, quindi, all’approvazione dell’Avviso e della relativa modulistica;  
 
APPURATO  di dover procedere alla nomina di una commissione per la valutazione dei progetti che 

verranno presentati successivamente al termine di scadenza fissato entro la giornata di 
domenica 6/10/2019; 

 
VISTO il Titolo II del R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e s.m.i.; 
 
VISTO l’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 avente ad oggetto “Determinazioni a 

contrattare e relative procedure”; 
 

VISTI gli artt. 107 e 183 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 
DATO ATTO di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di 
conflitto di interesse con i Soggetti interessati dal presente procedimento, per l’adozione del presente 
provvedimento, come previsto al paragrafo 3.5.2 del Piano anticorruzione comunale, approvato con 
deliberazione di GC n. 13 del 28.1.2014 
 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 

D E T E R M I N A 

 
 

1. di approvare il testo dell’avviso, che si allega alla presente ed è denominato “Allegato 4”, per farne parte 
integrante e sostanziale; 

 
2. di procedere, per le motivazioni in premessa citate, alla pubblicazione, per il periodo 

25/09/2019-08/10/2019 h 24.00, dell’avviso pubblico per l’individuazione del soggetto attuatore 
beneficiario del contributo a fondo perduto a copertura delle spese effettivamente sostenute e 
documentate, finalizzato all’inserimento lavorativo di soggetti in condizione di svantaggio occupazionale 
in progetti di pubblica utilità di cui al bando “azioni di politica attiva del lavoro per la realizzazione di 
progetti di pubblica utilità (PPU)”, in attuazione dell’atto di programmazione approvato con D.G.R. 29 
marzo 2019, n. 41-8652; 

 
3. di approvare lo schema di domanda e lo schema di progetto e i relativi facsimili, predisposti dalla 

Regione Piemonte, che si allegano al presente atto per farne parte integrante e sostanziale (allegati 5 e 
6) 



  

 

 
4. di dare atto che la somma totale prevista per il progetto è pari ad € 39.900,00 di cui la quota del 

cofinanziamento richiesto, pari ad € 7.980,00, sarà messa a disposizione con la prossima variazione di 
bilancio, prevista entro novembre 2019 ed impegnata entro l’anno in corso; 

 
5. di dare atto, inoltre, che al termine previsto per la presentazione dei progetti da parte dei candidati, 

verrà nominata una commissione con lo scopo di valutare le proposte in base alla griglia di valutazione 
approvata dall’Amministrazione e meglio dettagliata nell’avviso pubblico e alle istruzioni fornite dalla 
Regione Piemonte; 

 
6. di dare atto che tale avviso non ha valore vincolante per il Comune di Romentino, ma intende esplorare 

le disponibilità dei potenziali partners privati. Qualora il progetto/progetti presentato/i non rispondano 
ai requisiti richiesti, l’amministrazione si riserva la possibilità di emettere un nuovo bando o non 
procedere alla successiva presentazione del progetto alla Regione; 

 
7. di dare atto che sono state rispettate le disposizioni di cui al Titolo primo del decreto legislativo 23 

giugno 2011 n. 118 ed i relativi provvedimenti attuativi; 
 
8. di dare atto che non occorre l’indicazione del CIG in quanto la presente determinazione non rientra 

nell’ambito di operabilità delle norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che le somme erogate in 
attuazione del presente bando, costituiscono movimentazioni finanziarie fuori campo di applicazione 
IVA, trattandosi di contributi, ai sensi dell’art. 12 della Legge 241/1990 e ss.mm.ii.. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Elena Arch. Riggio 

 
Documento firmato digitalmente in originale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 

 

C O M U N E   D I   R O M E N T I NO 
PROVINCIA DI NOVARA 

 

 

Via Chiodini, n. 1 - cap. 28068 -  0321 869811 -  0321 860643 

e-mail: protocollo@comune.romentino.no.it  

C.F . 00225920032 

 

Area Urbanistica Ambiente Territorio Tecnica 
 

DETERMINAZIONE n. 76  Data 25-09-2019 

 
 



  

 

OGGETTO: 

 

DETERMINAZIONE PER L'AVVIO DELLA PROCEDURA DI 

SELEZIONE VOLTA ALL'INDIVIDUAZIONE DI UNO O PIÙ 

SOGGETTI ATTUATORI PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI 

PUBBLICA UTILITÀ 

 

  

 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, dell'art. 153, comma 5 e dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 
18/08/2000, si appone visto di regolarità contabile; 
 
 
Romentino, lì 25-09-2019 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Elena Dott.ssa Bozzola 
 
Documento firmato digitalmente in originale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 



  

 

 

C O M U N E   D I   R O M E N T I NO 
PROVINCIA DI NOVARA 

 

 

Via Chiodini, n. 1 - cap. 28068 -  0321 869811 -  0321 860643 

e-mail: protocollo@comune.romentino.no.it  

C.F . 00225920032 

 

Area Urbanistica Ambiente Territorio Tecnica 
 

DETERMINAZIONE n. 76  Data 25-09-2019 

 
 

OGGETTO: 

 

DETERMINAZIONE PER L'AVVIO DELLA PROCEDURA DI 

SELEZIONE VOLTA ALL'INDIVIDUAZIONE DI UNO O PIÙ 

SOGGETTI ATTUATORI PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI 

PUBBLICA UTILITÀ 

 

  

 

N. 592 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO  
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi: 
 

dal 25-09-2019 al 10-10-2019 

Romentino, lì 25-09-2019 
 
 I

IL MESSO COMUNALE 
 Stefano  Iacometti 
 
Documento firmato digitalmente in originale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 

 
 


